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Milion wniosków do ZUS w zaledwie 10 dni

Ponad 1,1 mln wniosków o świadczenie w wysokości 300 zł z programu Dobry Start wpłynęło do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Pierwsze wypłaty już ruszyły, trafiły one także do rodziców z 
województwa śląskiego. 

Od 1 do 10 lipca rodzice i opiekunowie złożyli 1,1 mln wniosków o świadczenie 300 plus w ramach 
programu Dobry Start, w tym z województwa śląskiego 139 tys.  - Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że w 
poprzednim roku wpłynęło do nas w całym programie ponad 3,3 mln wniosków to liczba 1,1 mln 
wniosków wysłanych przez rodziców w dziesięć dni oznacza, że 30 proc. wszystkich wniosków już u 
nas jest – mówi Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim. 

Pieniądze bez względu na dochód rodziców
Dodatek w wysokości 300 zł przysługuje na każde uczące się w szkole dziecko w wieku do 20 lat, a 
jeśli ma orzeczoną niepełnosprawność, to do ukończenia 24 lat. Rodzice i opiekunowie – bez 
względu na dochody i sytuację zawodową – mogą otrzymać jednorazowo 300 zł na zakup 
podręczników, zeszytów, sprzętu oraz wszelkiego wyposażenia niezbędnego do nauki w szkołach 
podstawowych, liceach, szkołach policealnych oraz innych placówkach edukacyjnych. 
- Wyprawka nie przysługuje na dzieci, które uczą się w zerówkach, nie dotyczy też studentów. Wiek 
20 i 24 lat liczony jest rocznikowo. Oznacza to, że uczniowie ostatnich klas techników i liceów oraz 
uczniowie szkół policealnych są uprawnieni do świadczenia, jeśli skończyli 20 lat (lub 24 lata) przed 
rozpoczęciem roku szkolnego – tłumaczy rzeczniczka. 
Rzeczniczka wskazuje, że od nowego roku szkolnego (2025/2026) obowiązuje w 300+ jedna zmiana, 
która dotyczy uchodźców z Ukrainy. Otrzymają oni świadczenie Dobry Start pod warunkiem, że 
dziecko uczy się w szkole należącej do polskiego systemu oświaty.

Im szybciej tym lepiej, pierwsze świadczenia już na kontach
Wnioski na nowy okres świadczeniowy można składać od 1 lipca do końca listopada. Kto jeszcze nie 
złożył wniosku o 300 plus warto by się pospieszył. Rodzice mogą to zrobić korzystając z aplikacji 
mZUS, Platformy Usług Elektronicznych (PUE)/eZUS, bankowości elektronicznej czy portalu 
Emp@tia. 
Złożenie wniosku do końca sierpnia gwarantuje wypłatę świadczenia do 30 września. 
Pierwsze pieniądze, w sumie około 50 tys. zł, już trafiły do rodziców. Wśród tej grupy osób, która już 
otrzymała pieniądze na wyprawkę szkolną są też rodzice z województwa śląskiego. 
- Składając wniosek elektroniczny o świadczenie z programu Dobry Start warto sprawdzić, czy 
poprawnie podaliśmy PESEL dziecka, nazwę i adres szkoły oraz aktualny numer konta. Pomyłki w 
danych powodują wydłużenie procedury otrzymania świadczenia – dodaje Beata Kopczyńska. 
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